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Dette  jubilæums skrift er  
Udarbejdet af: 
 
Kaj Agerskov 

 
Har stået for 
Udformning, opsætning 
og indsamling af  
materiale 
 

 
Jørn Nordahn  Frederiksen 

 
Har stået for indsamling 
af materiale, samt kor-
rektur og sparrings 
partner 
 

Det er trykt i 400 eksemplarer. 
 
 
 
 

Af Jannerups bogtryk i Slagelse 
 
Ansvarshavende:  
Of Frølunde, lokalformand. 
 
Tak til nedenstående, som har  
bidraget med billeder og gode  
historier: 
 
Marianne Hilfling Petersen 
Gert og Kjeld Beck 
Jørn Nordahn Frederiksen 
Pernille Orth 
Joan og Kjeld Bødker 
Dorthe Matchofsky 
Kirsten Warlund 
Palle Orth 
Jess og Mona Langhorn 
Annelise Jensen 
Irene Sønderup 
Dagny Hornstrup 
Conny Kristensen 
Vita Damsø 
 

INDEX: 
Side: 
3 Indledning 
5-7  Et tilbageblik 
8-9 Palles tilbageblik 
10-11 òKongerÞkkenò 
(her kan I se alle bestyrelser OF 
Frølunde fra 1969 til i dag) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mogens Hansen var vores første 
formand 
 
Side 10-11 Of Frølunde udvikling 
 
Side  12-19 Sommerfester 
 

Vores sommerfester. 
OF-Frølunde har altid stået i Fe-
stens tegn, de første sommerfester  
startede i 1978, og så har det ellers 
kørt lige siden. 
 
Side 20 Banko og Sankt Hans 
 
Side 21 Artikler i OF blade 
 
Petanque klubben  

Side  22-23 
òDe Skßre Kuglersò historie 
Læs om starten og senere om  
denne klub, I 2014 fejrede vi  25 
års jubilæum   
 
Medlemmernes billeder 
Se side  24  -  26 

 
Gamle annonce fra bladet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kan I huske denne annonce fra 
vores første købmand på fedet, Se 
flere annoncer rundt omkring i bla-
det. 
 
side 27. 
Hvordan opstod vores vej  
navne? 
Ja vores veje fik Fugle navne men 
hvordan fik de det. 
Se f. eks her: 

 
En Engpiber som har giver navn til 
Engpiberdraget 
 
Side 28-31 
Gode billeder og historier fra med-
lemmerne 
 
Side 32-33 
Naturens luner i Frølunde samt om 
de forskellige storme vi har haft. 
 
Side 34  
Vores nuværende Annoncører 

Støt vore annoncører  
de støtter os! 

Side 35  
Tilbageblik på jubilæum 2016 
 
Side 36-39 
Tude Å projektet 
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Omegnens  Fritidshaveforening fejrer 50 års jubilæum 2016 
 

OF er dannet som en Jordpolitisk andelsforening med et forpligtigende fællesskab 

 
Henry George, 1837-фтΣ ǎǘŀǊǘŜŘŜ ŘŜƴƴŜ ōŜǾŋƎŜƭǎŜΦ DŜƻǊƎŜ ƳŜƴǘŜΣ ŀǘ ǎǘŀǘŜƴǎ ƳŀƎǘ ǎƪǳƭƭŜ 
begrænses, og han var fortaler for det frie initiativ og den frie verdensdel. Det var hans 
grundlæggende tanke, at arbejde og kapitalindtægter skulle friholdes for beskatning, me-
dens statens udgifter skulle finansieres ved beskatning af jorden. Georg har givet navn til 
den politiske, filosofiske retning Georgisme. Georgismen har haft betydning for de  
jordværdiansættelses principper, som danner grundlag for jordbeskatningen i Danmark. 
 

O.F.er stiftet 25.februar 1966 på Birkerød Kro. I protest mod de høje grundpriser, dannede 21 mennesker 
en andelsforening, hvis formål skulle være at købe eller leje jord, som derefter skulle overdrages kommen-
de medlemmer. Dette er en grundlæggende ide i O.F.  
Nedenfor er nogle af de 21  stiftere som vi bør hylde. Uden dem har vi ikke haft de skønne områder. 
Alle 21 stifteres navne, kan ses andet sted i bladet 
 
  

Knud Erik Lund 
 Sßrensen 

N.C. Nielsen 

Henry Fagerli  
Nielsen Anne Straarup 

Arnold Thomsen  

Vagn E. Thomsen 
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OF,s Historie  Anno 1966 

 

O.F. blev stiftet 25.februar 1966 på   
Birkerød Kro. I protest mod de høje 
grundpriser dannede 21 mennesker en 
andelsforening, hvis formål skulle være at 
købe eller leje jord, som derefter skulle 
overdrages kommende medlemmer. Dette 
er en grundlæggende ide i O.F. og er ned-
fældet, som O.F.s formålsparagraf i ved-
tægterne § 2. Hver af de 21 stiftere tegne-
de sig for en andel på kr. 250,00. det var 
start kapitalen. Første område var Frølun-
de, der i 1966 blev købt af en gårdejer. ef-
ter annoncering meldte der sig mange in-
teresserede. Samme år, altså 1966, leje-
de foreningen Lynæs, i første omgang for 
10 ¬r, og derefter for 1 ¬r ad gangen. 

Foreningens 21 stiftere er: 
 
Vaskeri ejer Anne Straarup, Skibby. 
Husholdningslærer Birgit Thomsen, Solrød. 
Regnskabsfører Alice Korup, Selsø. 
Ungdomsskoleleder Alice Gøting, Holte. 
Gårdlejer Karen Marie Nielsen, Kirke Hyllinge 
Kontorassistent Inge Hjord Christensen, Allerød 
Antikvitetshandler Lis Møller Nielsen, Tikøb. 
Frugtavler Birte F. Nielsen. Allerød. 
Handelsgartner Kristian Klose, Hørsholm. 
Frugtavler Bent Straarup, Skibby. 
Tømrermester Axel Korup, Selsø. 
Pensionist Arnold Thomsen, Skovlunde. 
Oversergent Torben F. Nielsen, Allerød. 
Specialarbejder Hans P. Kristensen, Humlebæk. 
Skolebestyrer Ole Ljungberg, Værløse. 
Sekretær John Thompson, Allerød. 
Disponent Knud Erik Lund Sørensen, Kbh. F. 
Overpostbud Vagn E. Thomsen, Solrød. 
Dyrepasser Niels Chr. Nielsen, Kirke Hyllinge. 
Viceskoleinspektør Aage Gøting, Holte. 
Handelsgartner Henry Fagerli Nielsen, Allerød' 

I anledning af vores 50 års jubilæumsår, kommer her et tilbageblik fra et 
ƳŜŘƭŜƳ LǊŜƴŜ {ǄƴŘŜǊǳǇ ǎƻƳ ǾŀǊ Ŝƴ ŀŦ ŘŜ ŦǄǊǎǘŜ έCǊǄƭǳƴŘŜǊέΥ 
 
O.F. Frølunde et Privilegium. 
Hvor de to lærere vidste det fra, får stå hen i det uvisse! De var kommet 
på sporet af en forening der kunne skaffe sommerhusgrund de til  
rimelige priser. I Retsforbundet diskuteredes vilde grundpriser. Fagerli 
Nielsen havde fået ideen til en andelsforening. 
Vi nærmede os Korsør; jo der skule stå Vemmelev på Hovedvej 1. Det Var 
dengang der var fri hastighed og det havde vi benyttet os af. Fire voksne 
to børn, klapvogn og hund på en varm sommerdag I en ikke særlig stor bil, Støn! Så dukkede Broholmvej 
pludselig op!  
Ingen fortalte  om at dette var Frølunde Fed, aftalen gik på at en mand, Hr. Fagerli Nielsen ville stå på et sted 
midt på vejen kl. 12.00. Marker så langt Øjet rakte, vi sank noget! Det skulle være ved vandet hmm! Som ved 
et fatamorgana, stod der en mand i vejkanten. 
lo det var Hr. Fagerli Nielsen. Et yderst venligst menneske 
med store visioner. 
-Ja det er så i dette område grundene skal ligge! Hvis Korsør kommune giver tilladelse. Han pegede ud over 
de uendelige mark områder, -Skal vi se på området? Vi bumlede ned af en markvej, klapvognen stod sin 
mands prøve! Han kiggede på ungerne og sagde nu skal I snart her ud og få noget sol på maverne, ja alle 
børn skulle have den mulighed, det går vores parti ind for. Fagerli fortalte at indskuddet skulle være mellem 
3 - п ǘǳǎƛƴŘ ƪǊƻƴŜǊΣ Ƴŀƴ ƪǳƴƴŜ ƪǄōŜ ƎǊǳƴŘŜ ƭŋƴƎŜǊŜ ƘŜƴƴŜ ǘƛƭ нлΦллл ƪǊΦ L ǄǾǊƛƎǘ ōǳǊŘŜ ƛƴƎŜƴ ƪǳƴƴŜ ŜƧŜ 5ŀƴπ
marks jord, den skulle ikke kunne være den enkeltes ejendom. Det vil vores parti arbejde for.  
Vi var nået, til et sted -ja det sted har vi tænkt os, at kalde Andevig, fordi lige derude ligger en masse ænder. 
Lige bag diget kan vi se vandet, ja her vil vi gerne have en andel! Jah, Fagerli trak tid på det, dette område er 
faktisk allerede afsat; men I skal nok få et dejligt sted hvis I skynder jer til foreningen på mandag f eks. Han så 
vores forvirring! Mon ikke I kan klare 75 kr. men ellers ringer I bare til mig. Kan vi få lov at spise vores frokost 
her? I skal være velkomne. Herefter tog vi afsked med Fagerli Nielsen. Jeg ved at de to lærere talte flere gan-
ge med hr. Fagerli Nielsen, 
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Regulativ for Frølunde Fed (1966) 
 

1. For hvert sommerhusomr¬de udpeges et tilsyn, 
 bestående af 3 medlemmer, 
 hvoraf een er udpeget af foreningens  
 hovedbestyrelse og de to af det pågældende 
 områdes medlemmer. tilsynet bør sørge for, at 
 der hersker en vis standard og en vis orden. 
 Medlemmerne skal i enhver henseende rette sig 
 efter  tilsynets anvisninger og henstillinger" 
 
2. Alle huse skal udføres efter tegning, som skal 

godkendes af foreningens bestyrelse, og  
 kommunens  anvisninger derigennem skal    
 følges.                                                             
 Der må kun anvendes ny materialer til huse. 
 Bebyggelsesgraden må nøje overholdes. 
 
3. Der må ikke opsættes plankeværker, og         

levende hegn må ikke være over 180 cm.   
              
4.  TrÞer m¬ ikke fjernes uden tilsynets tilladelse.  
 Tilsynet har ret til at forlange skyggegivende og 
 på anden måde generende træer fjernet" 
 
5.  Husdyr m¬ p¬ ingen m¬de vÞre til gene for 
 andre, det være sig 
 ved lugt eller støj eller på anden måde. Hunde 
 må naturligvis ikke strejfe om. 
 
6. Al unødig kørsel på veje og stier er forbudt. 
 
7. På grunden må ikke drives nogen form for 

erhvervsvirksomhed.  
 
8.  Îndringer eller tilslutninger til vandledningsnet
 tet eller opsætning af haner må ikke foretages 
 uden foreningens godkendelse. Vandspild må 
 ikke finde sted. 
 Ved afrejse bør man huske at lukke for vandet, 
 
9 .  Septiktanke m¬ ikke installeres , kun kemiske 
 tørklosetter. Afløb fra vask til- stendræn. 
10. Hegn, skelpæle og andre mærker må ikke  
11.  
12. fjernes, ligesom der ikke må foretages ændrin-

ger af veje eller stier. 
 På veje må ikke henlægges materialer af nogen 
 art. 
11. Affald m¬ ikke henkastes og ved afbrÞnding af 
 bål må der tages tilbøjelig  hensyn. 
12. Ved græsslåning med motorklipper må der  
 tages tilbørlig hensyn. 
 

OMEGNENS FRITIDSHAVEFORENIN6 
Bestyrelsen. 

Birkerød den 9. juli 1966 
 
 
 
 

Den første Deklaration i OF Frølunde,  
med følgende kommentarer 1969: 
 
 
Alle medlemmer, der har grunde i Frølunde og Lynæs har 
nu fået udleveret eller sendt en deklaration. 
 
Hvad er egentlig en deklaration. 
En deklaration er en slags opremsning af forskellige for-
hold, som man må eller ikke må, et reglement om man vil - 
men i modsætning til reglementer eller ordensbestemmel-
ser eller hvad man nu kan kalde det, er det jo mange gan-
ge så som så med at holde givne regler. Anderledes er det 
med en deklaration, idet denne er udarbejdet i overens-
stemmelse med kommunens ønsker (og grundejerforenin-
gens Ønsker). En deklaration tinglyses, hvilket betyder, 
 at er den en slags lov, som skal respekteres og de, 
Som har påtaleret kan ved samfundets hjælp få de 
forhold rettet, som ønskes rettet. 
Altså kan en deklaration være en meget alvorlig ting. 
Vor er udarbejdet i god forståelse med kommunen, 
og bestyrelsen har sammen med tilsynsrådene i 
-Lynæs 
og Frølunde fundet frem til den form, som 
den har fået. Den er i det væsentlige helt ens for 
Lynæs og Frølunde, bortset fra de forskellige kommunale 
retningslinjer for byggeri. 
Nu er det naturligvis ikke meningen, at bestyrelsen eller 
tilsynsrådet skal gå rundt med deklarationen i hånden, og 
se om alt går rigtigt til. Det er ikke det, som det drejer sig 
om. Den skal være som en vejledning og hjælp for den en-
kelte, men det skal selvfølgelig ikke glemmes, at den er en 
servitut, et dokument, som bør opbevares omhyggeligt og 
kendes. 
Et par ord om de enkelte §§. 
§ 3 om benyttelse. Teksten her er den fra hele landet 
kendte »sommerhus-deklaration«, som altid forlanges 
i disse områder af myndighederne. Uden for tidsrummet 1. 
april til 30. september må bebyggelsen kun benyttes til 
kortvarige ferier, men læg mærke til, at det er en selv, der 
afgør, hvornår og hvad en kort ferie er. Baggrunden for 
denne § er da også en helt anden, nemlig den, at man vil 
sikre sig, at sommerbeboerne har fast bopæl andet sted. 
I § 5 om bebyggelsens udformning fremgår det efter 
teksten, at brugte huse ikke må opstilles uden særlig 
tilladelse fra grundejerforeningen, og dette vil da igen  
betyde, at det brugte hus må besigtiges, før det flyttes, hvil-
ket kommunen i Hundested i øvrigt for længst har praktise-
ret. 
Om påtaleret kan siges, at den enkelte grundejer 
ikke kan tage affære på anden måde end meddele 
tilsynsrådet, og at kun sognerådet, kommunens bygnings-
inspektorat samt grundejerforeningen OF,s 
bestyrelse kan udøve påtaleret. 
Der ligger et meget grundigt arbejde og megen tid med 
møder osv. bag udfærdigelsen af en deklaration som den-
ne og som vel at mærke er gjort så god som det nu kan 
lade sig gøre i alles interesse. 
Det vil her være på sin plads at bringe en tak til 
kommunerne, tilsynsrådene og bestyrelsen for god 
Sekretær H. F. Nielsen. 
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Vores formand Palle Orthôs tilbageblik p¬ hans eget og OF historie 
 

En hyldest til OF Frølunde. 
Efter at have hørt om en jordpolitisk fritidshaveforening ved navn OF der havde ledige parceller ved 
Frølunde fed Korsør og hvis målgruppe var besiddelsesløse københavner, erhvervede jeg mig et 
andelsbevis nr. 705 til 250 kr. Dette skete efter en del skriverier mellem daværende stifter og forret-
ningsfører Henry Fagerlig Nielsen, da jeg var meget interesseret i denne forening og har været det 
lige side. 
Jeg fik således et andelsbevis d. 30.01 1970. Vi havde besluttes os til parcel 70 Andevig 7 og fik et 
overdragelsesdokument tilsendt den 10. februar 1970, med H.F. Fagerlig underskrift på følgende 
betingelser;  
Grunden              Kr. 0 
Overdragelsesomkostninger: Landinsp., advokat o.s.v.     Kr. 720 
Byggemodning: Vand. vej og beplantning rundt arealet til læ    Kr.2.900 
Forbedringer: Dræninger           Kr. 720 
Goodwill (fortjeneste)           KR. 0 
            Total i alt KR. 4.340 
Med hensyn til betalingen er der truffet følgende aftale: 
Kontant udbetales kr. 1.000, -- Resten dvs. 3.340, -- afdrages med kr. 100, -- pr. måned i fortløben-
de måneder, første gang den 1.3.70. 
Det årlige omkostningsbeløb til skatter m.m. kr. 720, -- for kalenderåret 1970 betales kontant. 
Det årlige omkostningsbeløb er fastsat til kr.720, -- og forfalder den 1. januar. Sidste rettidig indbeta-
ling for det årlige omkostningsbeløb er normalt den 31. januar. 
Som sælger Omegnens Fritidshaveforening Til vitterlighed H.F. Nielsen. 
______________________________________________________________ 
Vi startede med at ligge i telt (2 stk.) et til at sove i, samt til redskaberne og et til spanden og bag ved 
grunden gik køerne. De andre medlemmer på vejen var altid hjælpsomme og når teltet var ved at 
blæse væk blev vi inviteret ind i læ. I 1971 startede vi byggeriet uden strøm, i petromaxens skær. 
Husets navn "Røvenshvile" stammer fra min mor og fars kolonihavehus i Sundby Vagn på Amager, 
hvor jeg tilbragte 16 sommer i et fantastisk fælles-
skab. Jeg er således lidt "miljøskadet" Strømmen 
blev senere lagt i vejene. Vi samarbejde med elektri-
ker E. Haar og fandt en billig løsning. Erik stillede 
kabelruller til rådighed, vi klippede de stykker vi skul-
le bruge efter Eriks tegninger og trak selv kablerne, 
vi skrev meterne op og Erik forbandt disse, hvorefter 
vi betalte. Som så mange andre blev der bygget til 
gennem årene, når pengene var til rådighed og der 
var også tid til samvær med vennerne og spille boldt 
m.m. med børnene og ikke mindst mit arrangement i 
foreningen. I det hele taget 46 dejlige år fra besid-
delsløs Københavner til Korsøriansk helårsbeboer i 
vores dejlige område. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Morfar og Pernille  1973 

Jesper og Kurt  1977 

En ung Palle og Pernille 1972 

Huset på Andevig 7, 1978 
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Jeg har været med til samtlige vedtægtsændrin-
ger i OF. I starten var det en total topstyret for-
ening hvor stifterne af foreningen bestemte. På 
generalforsamlingen i 1968 valgtes 5 hovedbe-
styrelsesmedlemmer til at styre foreningen. For 
at blive valgt skulle kandidatforslag være under-
tegnet af mindst en fjerdel af de stemmeberetti-
gede og indsendt til bestyrelsen inden udgangen 
af marts. Hovedbestyrelsen kunne også opstille 
kandidater. Så stifterne og deres meningsfæller 
sad på magten. I områderne var der et tilsynsråd 
udpeget eller bestående af stifterne. I årene 
fremover bliver foreningen delvis demokratiseret, 
så der vælges en hovedbestyrelse bestående af 
5 medlemmer og et reprÞsentantskab best¬en-
de af HB samt 2 medlemmer fra områderne, hvor 
det ene udpeges af hovedbestyrelsen og det an-
det af lokalstyrelsen. 
 P¬ et tidspunkt g¬r det op for nogle medlemmer 
i Frølunde at OF,s hovedbestyrelse har stiftet, og 
oprettet Det Danske Folks Grundejerforening der 
skulle beskæftige sig med helårsgrunde i Solrød 
og indskudt en andelskapital på 150.000 kr. fra 
OF. Dette fandt vi af gode grunde ikke foreneligt 
med vores formålsparagraf og et oprør startede i 
Frølunde og bredte sig til hele foreningen. Dette 
resulterede i at pengene blev tilbagebetalt og der 
valgtes ny hovedbestyrelse bestående af 7 per-
soner, formand, næstformand, sekretær og 4 be-
styrelsesmedlemmer. Her blev jeg næstformand i 
en del år. Generalforsamlingen blev ændret til 
kongressen med deltagelse af 5 + 3 delegerede 
for hvert påbegyndt 50 medlemmer i lokalafdelin-
gerne. Der blev indført direkte valg m.m. på lo-
kalgeneralforsamlingerne. 
Herefter er vedtægterne ændret 11 gange, sidst i 
år 2010 og står i skrivende stund til endnu en 
omgang. Det vil altid være en opgave at tilegne 
vedtægterne til samfundets krav uden at gøre 
køb på foreningens formålsparagraf. Efter min 
mening er og bliver vi en jordpolitisk andelsfor-
ening med et forpligtigende fællesskab. Må Om-
egnens Fritidshaveforening, Frølunde afdeling 
bestå fremover. 
 
Tak til stifterne, medlemmerne og vores dejlige 
område for de 46 år. 
 

Venlig hilsen Palle Orth Andevig 7 
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2009 Havde vi besßg af Veronica Hodges der dengang var re-
daktør af OF bladet, og hun havde en fin beskrivelse af 
området, derefter havde hun en samtale med Conni Kri-
stensen. 
 
Når man ankommer til Frølunde er det tydeligt at 
se, at det er et herligt sted. Vandet ligger uden foran 
i horisonten, og på den vej jeg kom af er landskabet 
en anelse kuperet, så man fik sig et smukt kig ud 
over Storebælt med broen og vandet. Frølunde 
ligger i et mere fladt terræn med vandet lige foran 
området, dog afbrud af en stribe sommer hus boliger i 
men det tager kun 5 - l0 minutter at gå ned til 
vandet. 
Efter en lille mail- udveksling med lokalhistorikeren 
Kurt Rehder kan jeg berette om navnet Frølunde 
Fed."Fed" er en fælles- betegnelse for et lavt 
strandområde; hvis man kigger på et landkort over 
Præstø Fjord vil man også se navnet "Feddet." 
Frølunde har navn efter Gudinden Freja, 
Frugtbarhedens og kærlighedens guder."Frø" i 
Frølunde er således ikke efter en frø der kvækker i 
gadekæret."Lunde" betyder lille skov. Altså: Frejas 
lille skov. Meget smukt syntes jeg. 
 
Samtale med Conni Kristensen 
Folkene på Feddet startede  på en vildmark, hvor 
man kunne se milevidt omkring. Mogens og Conny  
Kristensen købte deres hus i 1978. Dengang var der bare 
et lille hus på 28 m2. med stue og køkken. Meget primitive 
forhold med en petroleumslampe og en brændeovn 
til at holde varmen. Men stedet var perfekt for 
Conny og Mogens som havde brug for frisk luft og 
for at komme ud af byen med deres fire børn. Som 
tiden gik fik de bygget lidt til, et rum med fire køjer 
til alle børnene, mens de voksne sov på sofaen i 
stuen. 
"For os er dette vores ¬ndehul. S¬ snart vi passerer 
Ringsted falder skuldrene ned hvor de skal være, så 
ved vi at vi snart er fremme". I dag kommer børn, 
børnebørn og oldebørn gerne på besøg, og det er 
da også sket at der er blevet holdt en komsammen 
hvor næsten alle var med. Men det jo skønt bare at 
sidde foran huset og se ud i haven. Naturen er vores 
luksus", siger Conny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
OF Frølunde har i de mange år været igennem en stor ud-
vikling, både med hensyn til området men også i forbindel-
se med opbygning af selve strukturen i form af forenings 
huse og området. 
 
Vores første klubhus blev opført i 1971, Drosselbakken 2. 
Allerede dengang ville man holde åben om søndagen fra 
kl. 10-11.  
I 1972 fik man installeret telefon. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 

1978 havde man allerede projekteret det nye klubhus som 
ligger hvor det ligger nu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. maj 1982 Var der officiel indvielse af vores flotte nye 
klubhus på Andevig.  
Senere er det jo udvidet yderligere . 
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El i området. 
22. oktober 1973 havde man et afsluttende mßde med 
NVE, havde man truffet aftale om at elektrificering af Frø-
lunde Fed og Vesterlyng. Det kostede dengang kr. 2.553,- 
at tilslutte sig elnettet men så skulle man have fat i en elek-
triker til at udføre arbejdet både på tilslutning og i huset. 
 
Kugletanke. 
1978 besluttede man sig p¬ generalforsamlingen, at sßge 
kommune, repræsentantskabet og Hovedbestyrelsen om 
at man kunne nedlægge kugletanke, men det krævede at 
vandværket skulle udvides, men med sparsommelighed og 
vandingsforbud skulle der være vand nok. 
 
 
Artikel fra 1979 
Der har i Frølunde længe været et udtalt ønske om at få et 
nyt klubhus, som virkelig var i stand til at opfylde alle de 
mange ønsker om god plads til de forskellige aktiviteter, 
som forekommer her. Medens dette læses, er dette hus 
på tegnebrættet. Huset, som i øvrigt er af ret omfattende 
dimensioner, ca. 216 m²., kommer til at rumme kontor, red-
skabsrum, rekvisit rum, samt et større rum til reparation af 
både og lignende, desuden gives der gode muligheder for 
en evt. udvidelse. Det kan gøres i kraft af, at huset 
søges konstrueret som et modul hus. Omkring huset bliver 
der plads til både, fiskegarn og endelig også 
en parkeringsplads. Vi ønsker Frølunde held og lykke 
med foretagendet. 
 
Året 1998 Forsøgte man igen at få medlemmer til at støtte 
op om et fælleshus. 
Det blev vedtaget på den ordinære generalforsamling, men 
de dengang gældende vedtægter bestemte, at et sådan 
forslag skulle til urafstemning.  
25. juli 1998 havde man indkaldt til ekstraordinÞr general-
forsamling med dette ene punkt. 
Det blev en òGYSERò  
 
Medlemmerne var delt op i 2 lejre: 
De der kunne se noget rigtig godt i et fælles hus, området 
ville blive mere attraktivt, der kunne udfoldes mange aktivi-
teter i huset, såsom sommerfest, generalforsamling, diver-
se møder. Og mange andre tiltag. 
 
Også er der de andre: 
Der var desværre i området, som slet ikke kunne se noget 
positivt i et fælleshus, Der blev lavet underskriftindsamlin-
ger, og der blev talt meget negativt om dette. Nu blev der 
fester hver weekend, og det var kun dem der boede her 
hele tiden der ville få glæde af det! 
 
Afstemningen viste følgende resultat: 
 

Ja stemmer:  94  Nej stemmer: 108  
 
Det blev således forkastet. 
 
Hvem ved, måske der er andre der vil komme med et op-
læg til et nyt fælleshus, som skal være til glæde for alle nu 
og i fremtiden. 
   

 

 

 

Vores legeplads 
 
Har jo udviklet sig igennem årene,  
Første gang der blev sat penge af til en legeplads var i 
2003, Den blev opfßrt med frivillig arbejdskraft,  

 
 
 
 
 

I 2015 får vi en ny  
legeplads, meget flot 
og funktionel, den 
gamle var bare slidt 
op. 
Den havde også plud-
selig 12 år på bagen 
så det er jo ikke så 
mærkelig at den ikke 
var tidssvarende mere. 
 
 
2008 bliver der bygget 2 toiletter for enden af laden og der 
bliver gravet kugletank ned til stor glæde for medlemmer 
og til sommerfesterne. 
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JA OF-CǊǄƭǳƴŘŜ ƘŀǊ Ƨƻ ŀƭǘƛŘ ǎǘňŜǘ ƛ έCŜǎǘŜƴǎ ¢ŜƎƴέ ƻƎ 
det var også tidligt ,at man startede den første fest 
der er beskrevet er fra Tårnborg forsamlingshus fra 
мфсфΣ ƘǾƻǊ ŘŜǘ ǾŀǊ έ¢ƛƭǎȅƴǎǊňŘŜǘέ ŘŜǊ ǎǘƻŘ ŦƻǊ  
Arrangementet. På billedet ses Preben Sass Jensen 
Som får overrakt en gave fra Lynæs af Gunnar møller. 
Træpladen hænger for øvrigt i klubhuset.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

De første sommerfester blev i starten afholdt i Tårnborg-
forsamlingshus , herunder er en indbydelse fra 1973 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billedet er fra kampen mellem 2 mande hold tror jeg nok, 
men jeg er ikke sikker. Der var nemlig en del  
skørter, læbestift og andet for kvinder specielle  
attributter, men alle var i meget fantasifulde beklædninger. 
Det var en god kamp, med mange dramatiske episoder, 
som da højre back Sass fik et skub og måtte  
dopes med øl og cigarer. 

Den første sommerfest der blev afholdt i vores eget  
område var i året 1975  
 
Det er lørdag den 28. juni der er 
midsommerfest. 
Foreløbig program: 
Vi starter allerede kl. 12,00 med 
fest for børnene med forskellige arrangementer. 
Kl. 17,00 og til ca. 19,00 er der fællesspisning ved med-
bragt mad for voksne og børn i et stort telt på boldbanen 
ved Smutten. Øl og sodavand 
kan købes i teltet. 
Kl. 19,00 tændes midsommer bålet og der er båltale ved 
viceskoleinspektør Aage Gøting. 
Kl. 20,30 og til ??? er der dans til 3 mands orkester i 
teltet. 
Ved mødt. - Festkomiteen: 
Kjeld Bødker på parcel, 160 Rørsangerkæret. 
Bøgekær på parcel, 75 Andevig. 
Dorte Mattschofsky på parcel, 73 Andevig 
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Billeder fra Sommerfesten 1975. Der var diverse udfoldel-
ser s¬som tovtrÞkning. Og der blev bygget et òlokumò Pal-
le og Tonny stikker hovederne op af hullet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 

1977 havde vi nogle meget aktive kvinder i OF Frßlunde 
De havde gode venskabskampe mod Møllehøj. 
Møllehøj vandt 6-2, men trods nederlaget spillede 
I godt, Frølunde  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra 1980 og fremefter, blev festerne lidt mere struktureret, 
Vi byggede selv handels boderne, De der var med den 
gang, brugte meget af deres sommerferie på dette, men 
det var også sjovt at være en del af dette. 
  

Sommerfesten 1978. Var en noget anderledes dag. 
Efter spisningen var der diverse børnelege og aktiviteter 
for unge og ældre med et stort kombineret kondi- og 
forhindringsløb som dagens højdepunkt, samt 2 mindre 
løb for børn under 13 år. 
Det store løb blev vundet af SONNY Glarrild, der dog 
ikke løb på hurtigste tid, men samlede flest point. Af for-
skellige opgaver kan nævnes: 
udlevering af en flødebolle ved Grillen på Broholmvej, 
der først måtte spises ved åen ca. 3 km fra udleverings-
stedet. Det skulle efter sigende have været et grinagtigt 
syn at se deltagerne indtage denne bolle med lungerne 
hængende ud af halsen. Ved Tudeåen skulle deltagerne 
iføre sig redningsveste og ro over.  Af andre opgaver 
kan nævnes: ringspil, pilespil samt 10 poster med skrift-
lige opgaver - alle med relation til Frølunde. 
 
Desværre var også der andre der ikke var til fest, der 
havde fundet vej til fest huset. Dette endte, som mange 
nok senere har erfaret, med at en person trak skydevå-
ben. Han blev dog afvæbnet og senere anholdt af politi-
et. Herefter er det store spørgsmål: hvad med fest i 
1979? Det er p¬ nuvÞrende tidspunkt et uafklaret 
spørgsmål. 

Det udklædte sjove mandehold fra 1976 
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Her er et billede fra Sommerfesten 1981 hvor vores for-
mand H.C. Bandsholm kører tur med ungerne i vores  
Traktor 

 
òDrengeneò var igen udklÞdte til den Store kamp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Sommerfesten 1982 

 
Fodboldkampen dette år, blev lidt af et tilløbsstykke. 
Det var lykkedes, til alles forbavselse, at fremskaffe 
en kæmpe fodbold (Push ball) til lejligheden. 
Vi havde først givet en lille fodbold 5 cm i diameter 
med den ville dommeren Erik Ovisborg ikke acceptere 
så måtte vi jo hente en større og jeg tør 
nok sige, at alle måbede, da den kom rullende ind på 
banen. Tænk; den var 180 cm høj. Alle var ellevilde.  
For os der spillede med, var det en varm og anstren-
gende kamp, der skulle virkelig kæmpes for at få flyt-
tet bolden ind i de andres mål net. Men sjovt var det ! 
Vi havde besøg fra Harrestrup og vi havde håbet, at 
der dukkede nogle fodboldspillere op så vi kunne lave 
en rigtig kamp, men ingen turde være med, sådan 
nogle "bangebukse.. Men alligevel skal I der kom ha-
ve en tak med på vejen, fordi i ville tage den lange vej 
for at besøge os. Der skal da også lyde en tak for je-
res formand Vølunds smukke "let svajende" afskeds-
tale, hvor han gav indtryk af, at de vistnok alle sam-
men havde hygget sig, bl.a. med en rensning i Store-
bælts blå 
 

Sommerfesten 1983 
Her er det Tonny Warlund der må køre med ungerne 
Dette år var der også pudekamp på bommen og tøj 
stafet  
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Vores lokale købmand. Ole Gydesen med Fru 
Conni, dumpede ind i løbet af aftenen. Af venner 
havde vi fået fortalt. ar han er en kunstner udi 
håndtering al orgelinstrumenter. Efter utallige opfor-
dringer begav Ole sig op til musiktribunen. Vores 
opfordring var ikke forgæves. Han fik stemningen sat 
yderligere op. ikke mindst da han begyndte at òiodle". 
Det var lige så teltdugen løftede sig en halv meter. 
Alle 
alle tiders indslag - tak for det. 

 
Sommerfester fra  1985 og til 1990 foregik i  
Tårnborg forsamlingshus.  
det var Preben Sass Jensen og resten af bestyrelsen, 
der stod for arrangementet. Der er desværre ikke no-
gen billeder fra festerne, men det man kan læse sig 
til, så har de hygget sig gevaldigt. 
 
               

1990 Bßrneskovturen 
Dette år arrangere bestyrelsen en udflugt til Sommer-
land Sjælland for børnene  
Der var 17 dejlige unger,  Af voksne var der en gen-
ganger (undertegnede Anita Madsen) 
samt to nye ansigter, nemlig  
vores næstformand (Frits Markussen) og hans kone 
Anette. Da det var deres første tur til sommerland, var 
spændingen stor både for dem samt børnene. 
Ved turens start fik hvert barn udleveret 
en solskærm, som foreningen 
 havde indkßbt til dagen. Disse gjorde stor lykke. Vi 
ankom til sommerland, og var dårlig nok nået inden 
for porten, før alle børnene var spredt for alle 
vinde. De børn som havde været med f6r, vidste hvor 
vi ville være at finde, hvis de skulle få brug for vor as-
sistance. samt når de skulle indtage deres 
medbragte mad. 
Børnene morede sig og indfandt sig efterhånden som 
sulten meldte sig. De fik så en sodavand samt penge 
til en is. 
Kl. 17.00 skulle alle mødes og vi gik i 
samlet trop op til bussen. 
På hjemturen fik børnene en slikpose 
samt en Pondus sparebøsse, som 

vi havde fået foræret af Den Danske Bank 

 

1991 Var det 25 ¬rs jubilÞums fest. 
Der blev sat et stort telt op. Og man håbede på 100 
deltager til festen, men der kom 163, så teltet blev 
udvidet.  
Der var børnelege for ungerne Det var Hanne og  
Inger der stod for dette og det fungerede fint. Der var 
sat loppe boder op i laden. 
Det store Scoop var  da man skulle sætte et ballon 
op, i løbet af dagen var der tordenvejr på vej så det 
var ikke forsvarligt at sende den op, men hen under 
aften blev vejret bedre. Man solgte lodder så man 
kunne vinde en tur i ballon. Desværre fik vi aldrig no-
teret vinderen af denne tur, og historien mangler også 
om turen, men det kan være vedkommende senere 
vil fortælle. 
En stor tak til Marianne Sjøgren og hendes daværen-
de Ballonskipper fordi de opstillede med dette. 

 

1994 Sommerfesten  
Denne sommerfest havde det hele, der var opstillet 
en fin tombola, og fiskedam, og der blev solgt pølser 
på pladsen. 
Der var ogs¬ et òloppetorvò men det gik lidt trÞgt med 
salget, men der var da en masse ting og sager de 
skiftede hænder. Det slutte med en aktion af de bed-
ste effekter. 
Aftenen startede med at 
alle spiste deres med-
bragte mad. Der blev 
også spillet op til dans 
det var Kurt Rasmussen 
der underholdt. 
Og der skulle også syn-
ges sange, og her kom 
vores gode sangskriver 
Dagny med en dejlig 
Frølunde sang.  
Se næste side 
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Frølunde Sang 
Mel: Jeg en g¬r mig bygge vilé 
           
Forfatter: Dagny Hornstrup 
 
 
Vi en sang nu synge vil 
Om et sted vi kører til 
Ned på landet Tæt på vandet 
Og med køer og får blandt andet 
Det et sted vi alle ved 
Det er her på Frølunde Fed! 

 
 
Ikke alle en hobby har  
Nogle fisker andre tarô  
Ned til vandet for at bade  
Men vi er dog alle glade  
Og det er så kernesundt   
Når vi er her døgnet rundt.   
 
 
Men en dag vi låse må 
Og det atter hjemad g¬ô 
Husk nu ditten Husk nu datten 
Og for guds skyld, glem ej katten 
Men vi håber at vi får 
Lov at ses til næste år! 
 
 
 
 
 
 
 

 
Efterfølgende har denne 
sang som tradition, blevet 
sunget på alle  sommerfesterne  fremover. 
 
Denne sommerfest huskes for det store arbejde  en 
person i særdeleshed skal roses for, og det er vores 
dengang kasserer Rita Andersen Flot arbejde . 
 
I den efterfølgende år, var det også Rita der stod for 
arrangementet, selvfølgelig med hjælpere.   
 

Et år havde hun lavet fine 
hatte til os alle sammen, 
Hold da op sikke en energi, 
hun kunne bare styre det 
hele. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Loppemarked  
Fra 1995 til omkring 2001, var der loppemarked til 
sommerfesterne. Dengang afleverede man bare alle 
sine ting som var for godt til at smide ud. Dette blev 
leveret til klubhuset, ind imellem var der mange fine 
ting, men der var også meget andet. Formålet var jo 
at få samlet penge ind til fællesskabet så man kunne 
afholde sommerfesterne.  Man lavede også en aktion 
over de bedste ting, købe lysten var vist ikke så stor. 
Man stoppede med dette, da mange af lopperne kom-
me igen året efter og det var meget lidt der blev solgt, 
så havde man bare en stor oprydning bagefter når 
det hele skulle køres væk. 
 
Fra 2002 og til nu, bliver der lejet borde ud så alle kan 
havde deres egen lille loppemarked hvor de kan sæl-
ge alt fra nåle til møbler bare ikke dyr, og alle skal 
selv rydde op bagefter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sommerfesten 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nu begyndt man at tage forskellige underholdende 
indslag ind så børnene kunne more sig om eftermid-
dagen. Ovenfor er det klovnen SMINGO som lavede 
ballon dyr og tryllekunstner og han malede også på 
børnene, her er det Jacob der har fået sit navn på 
kinden. 

Vi et hus og have har 
Tæt beplantet ikke bar 
Ej vi vande Må med slange 
Men trods alt dog med en kande 
Men den er så fandens tung! 
N¬r man ikke merô er ung! 

Og vi gerne feste vil 
Alle aldre strømmer til 
Og vi leger og vi danser 
Så til sidst vi ikke sanser 
At vor øl er sluppet op 
Så det hjem i sluttet trop! 

Nu må sangen stunde til 
og vi ønsker alle vil 
op sig rejse  højt at råbe 
et hurra og så kun håbe 
at vi alle vil bliô ved 
Med at elske Frßlundô Fed. 



17 

Sommerfesten 2002 sluttede med et væltet telt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sommerfesten 2004. 
Dette år prøvede vi noget nyt, vi havde kontaktet 
Vemmelev  Ride center, som kom med 2 heste som 
børnene blev trukket rundt på, til stor glæde for alle. 

Pludselig stod Dronning 
Margrethe, midt i blandt os, 
men hun var uden sit karton 
òsmßgerò s¬ derfor opdage-
de vi, at det ikke var hende, 
men derimod en god og sjov 
Stand up komiker ved navn:  
Niels Clausen.  
 

 

Aftenen sluttede med et  
Kæmpe festfyrværkeri   
 
Mens vi stod og fyrede det 
af, stod der pludselig en op-
hidset mand på en cykel, og 
spurgte hvad vi lavede der, og om vi havde tilladelse 
til dette? Ja, det var jo ligesom ikke så svært at gætte, 
men vi kunne jo fortælle, at vi også denne gang hav-
de tilladelsen i orden. 
 

 

 

Sommerfesten 2005 
Her er den STORE TOMBOLA som bestyres af Pia 
og Gudrun, med flotte gevinster, der var bare 
langt imellem gevinsterne pga. ònitterò  men for-
retningen skal jo også løbe rundt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Til aften var der Grill stegt gris, fra Kolberg kød, 
og Ove Kolberg  skærer kødet ud med hjælp fra 
Per. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Da man kommer ind i salen, var det bare flot pyn-
tet. Der hang fiskenet ved vinduerne, hvor der 
hang fisk, så dette år har vandet også været højt 
oppe!! 
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Sommerfesten 2006 
Var noget særligt, dette år fejrede vi 40 års  
jubilæumsdag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi startede med et dejligt gratis morgenbord, og der 
blev taget for sig af retterne. 

 
 
 
Vi havde besøg af  
Alfred og hans mor, 
der lavede ballon dyr. 
Det syntes alle unger 
var rigtig sjovt. 
 
 
 
 
 

Aftenens musikere var Jan og Thomas,  
der spillede op til dans. 
Et sjovt indslag var da 3 gutter ændrede scenen og 
underholdt, og det endte med at òUrsulaò fik hevet 
trusserne af uden snyd! 
Det var en fantastisk aften. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sommerfesten 2008 
Havde vi besøg af Klovnen og jongløren Tapè 

Han var et meget sjovt og festligt  indslag.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sommerfesten 2010 
Her kom Tryllekunstneren Birger Vest forbi og tryllede, 
og bagefter var der ballon dyr til alle børnene 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Sommerfesten 2013 
 
Cirkus Lottrup Forestillingen, der var en fin blanding 
af cirkus, gøgl,  
klovneri og komik, 
kombinerer ethjulede 
cykler, ballon dyr, 
jonglering Det er arti-
steri på højt plan,  
(Lars er firedobbelt 
verdensmester på et-
hjulet cykel). 
Det vigtigste er at  
publikum more sig og 
griner. Det er under-
holdning for børn i alle 
aldre ï fra 3 til 110 år.  
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Sommerfesten 2014 
Igen havde vi en skøn tryllekunstner på besøg: 
Det var Mikkel Lassen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Han underholdt både børn og voksne og senere hav-
de han godt besøg til sine ballonfigurer af børnene. 
 

Danmarks mestrene : 
Rockets cheerleaders  

fra Rødovre 
 kom lige forbi og underholdt os 

på pladsen 

Handels boderne var godt  
besøgt 
 
 

Sommerfesten 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi oplevede Henning Nielsens for fuld skrue, når han 
vender op og ned på klassiske tryllenumre og krydrer 
det med humor, spas, gag og løjer.  
 
 

Vi har igennem alle årene haft nogle fantastiske mu-
sikere til at underholde  de danseglade medlemmer. 
 
Bl.a. Carsten og Palle spillede i flere år 
 
Jan og Thomas spillede også flere år i træk. 
Men der har også været mange andre gode orkestre. 
Desværre har vi ikke billeder af dem 
 
De seneste år har det været: 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

De har bare spillet så teltdugen har løftet sig mange 
meter. 
 

Sommerfesten 2016 
Det er jo et helt specielt år, hvor vi  skal fejre  
50 ¬rs jubilÞum. 
Desværre kunne vi ikke få Dandanell and The far Out 
Boys, men det blev i stedet: 

Det skal nok blive godt. 
 

Der kunne skrives meget mere om OF festerne  
i gennem tiderne, men vi har alle sammen min-
derne som vi vil bære rundt på i fremtiden. 
 
Der skal lyde en meget 
stor tak til OF Frølunde 
og alle de der igennem 
årene har været med til 
at skabe disse rammer, 
for at vi alle kunne nyde 
disse oplevelser.  



20 

 

 

 
I 1995 startede vi med Banko i teltet i forbindelse 
med sommerfesterne, dengang var det med  
gaver fra annoncørerne og andre. Dengang be-
talte annoncørerne ikke for annoncen i lokalbla-
det men de skulle give en gave til Årets banko-
spil. Det var ikke alle sponsorere der var lige villi-
ge til at give gaver, men med lidt pres og gode 
tale gaver fik vi de eftertragtede sponsorgaver. 
Dengang kostede pladerne: 

10 kr. pr plade og 3 stk for 25,-  
 
Til sammenligning koster det i dag 20 år efter: 

20 kr. pr. plade og 3 for 50,-  
 

Jeg tror nok lønninger og andet er mange doblet, 
så det er meget billigt at spille Banko. 
 
Der har været mange opråbere i tiden fremefter, 
den første var vores dengang formand,  
Flemming Langkjær, og Leif Andersen var kon-
trollant. 
Senere overtog Leif Andersen opråber jobbet og 
Kaj blev kontrollast. 
Det fortsatte Kaj blev opråber og Rene blev kon-
trollant. 
De seneste mange år er det Søren Backs der har 
været opråber og Joan som Kontrollant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Her er en af de yngste 
banko vinder af den sto-
re gevinst  (Simone) 
 
Der skal lyde en stor tak 
til alle Annoncører og 
andre sponsere der igen-
nem tiderne har gjort 
dette mulig, at afholde Banko spil. Selvfølgelig 
også en stor tak til medlemmer for deres store 
opbakning. 
 

 
 
Det har altid været et 
tilløbsstykke at være 
med til årets Sankt Hans 
Fest på Feddet. 
Før i tiden, havde man 
bålplads, på pladsen  
hvor vi nu har klubhus 
og boldbaner.  
En erindring fra den-
gang: 
Vi havde en der hed òSanger Villyò det var ham 
der ordnede vore grøfter, en herlig gut. Han fik 
navnet som det siger sig selv, han gik og sang 
men hans ordnede grøfter og andet. Det var hyg-
geligt. 
Men til en Sankt Hans (hvornår??) var der sat en 
sofa op i bålet og her sad Villy og hyggede sig og 
havde ikke lyst til at gå ned, men da bålet blev 
tændt kom han da ned. Sjov oplevelse. 
 
Følgende har afholdt båltaler de sidste 20 år: 
 
1997 Yvonne Herlßv Andersen 
1999 Flemming LangkjÞr 
2000 SogneprÞsten Susanne Jensen 
2002 Bjarne Hßrlykke 
2004 Byr¬dsmedlem Anders Nielsen 
2005 Hans Larsen Vice borgmester Korsßr 
2006 Palle Orth 
2007 Freddy Blak Eu parlaments medlem 
 
2008 Havde vi en òrigtigò  heks, hun 
kom gående og holdt selv sin egen 
båltale. Jeg tror ikke det var en rigtig 
heks, for hun talte om urter og man-
ge andre jordnære ting, men det var 
meget fint at òs¬dan enò ogs¬ ville 
udtale sig, tak for det. (Conni) 
 
 
2011 Niels Ove Pedersen 

Byrådsmedlem Hashøj kommune 
 

2013 Kurt Rehder, Lokalhistoriker 
 
2014 Palle Orth 
2015 Palle Orth 
 

Tak til arrangørerne som altid møder op og gør 
det til en god og hyggelig aften, og en stor tak til 
medlemmerne, at de møder op og gør aftenen til 
noget specielt på feddet. 
 
 


